



À FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA DA PARAÍBA - FAEPA - PB

Prezado(s) Senhor(es);

Conforme Vossa Solicitação Apresentamos A Seguir Nossos Preços E Demais Condições
Para Fornecimento Dos Materiais Abaixo Discriminados.

Pesquisa de Preços:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇ.UNIT.	PREÇ.TOTAL
1	Alca Pref. Serviço P/Cabo Mult.10mm 8awg Pt	Unid.	8,00	2,10	16,80
2	Alca Pref. Serviço P/Cabo Mult.16mm 5awg Bc	Unid.	4,00	3,40	13,60
3	Armação Pesada 1x1 V1	Unid.	4,00	26,30	105,20
4	Base Para Relé Fotoelétrico	Unid.	20,00	6,90	138,00
5	Cabo De Alumínio Duplex 1x10+10mm	Mts	100,00	4,50	450,00
6	Cabo De Alumínio Quadruplex 3x1x10+10mm	Mts	100,00	9,30	930,00
7	Cabo De Alumínio Quadruplex 3x1x16+16mm	Mts	50,00	12,90	645,00
8	Cabo Flex. 2,50mm 750v Pt	Mts	200,00	1,98	396,00
9	Cabo Flexível Pp 2 X 1,5mm	Mts	100,00	5,20	520,00
10	Conector Deriv Perfurante Cdp-150-35 10-150mm	Unid.	20,00	18,70	374,00
12	Cordão Paralelo 2x1,50mm	Mts	100,00	3,37	337,00
13	Cordão Paralelo 2x2,50mm	Mts	100,00	5,16	516,00
14	Disjuntor Unipolar 020a	Unid.	6,00	8,90	53,40
15	Disjuntor Unipolar 025a	Unid.	6,00	8,90	53,40
16	Disjuntor Unipolar 032a	Unid.	6,00	8,90	53,40
17	Disjuntor Unipolar 050a	Unid.	3,00	11,50	34,50
18	Fita Isolante Imperial 18x20m Pt	Unid.	10,00	9,50	95,00
19	Isolador De Roldana 72x72mm	Unid.	4,00	8,40	33,60
20	Lâmpada Led Bulbo 50w	Unid.	5,00	63,20	316,00
21	Lâmpada Led Bulbo 9w	Unid.	200,00	7,90	1.580,00
22	Lâmpada Vapor Metálico 1000w 220v	Unid.	4,00	248,00	992,00
23	Lâmpada Vapor Metálico 2000w 380v	Unid.	1,00	745,00	745,00



ELETROLUZ

COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

24	Luminária De Fibra De Vidro Gd E-27	Unid.	2,00	45,90	91,80
25	Pino Femea 2p+T 10a Pt	Unid.	20,00	5,90	118,00
26	Pino Femea 2p+T 20a Pt	Unid.	10,00	7,95	79,50
27	Pino Macho 2p+T 10a Bc	Unid.	5,00	5,80	29,00
28	Pino Macho 2p+T 20a Bc	Unid.	5,00	7,70	38,50
29	Projeter Led 200w 6400k	Unid.	15,00	314,90	4.723,50
30	Reator Vapor Metálico 250w	Unid.	5,00	139,00	695,00
31	Reator Vapor Metálico 400w	Unid.	5,00	155,00	775,00
32	Reator Vapor Sódio/Metálico Ext 1000w Afp	Unid.	4,00	389,90	1.559,60
33	Reator Vapor Sódio/Metálico Ext 2000w Hqi Afp 380v	Unid.	1,00	599,00	599,00
34	Relé Fotoelétrico Nf	Unid.	30,00	21,90	657,00
35	Soquete E27-C/Rabicho 4a/250v	Unid.	50,00	3,00	150,00
36	Tomada Em Barra Tripla 2p 10a Bc	Unid.	5,00	16,50	82,50
Total Da Proposta R\$					17.996,30

Valor Total Da Proposta: R\$ 17.996,30 (Dezessete Mil, Novecentos E Noventa E Seis E Trinta Centavos.)

Validade Da Proposta: 30 Dias

Atenciosamente;

Márcio Martins Barbosa


ELETROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA-ME
03.395.396/0001-01

03.395.396/0001-01

ELETROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME

Rua Presidente João Pessoa, 367

CENTRO - CEP: 58400-002

CAMPINA GRANDE-PB

Campina Grande, 01 de Setembro de 2023

CONSTRUTIVA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

06.267.222.0001/51 IE: 16.142.072-9 Rua. Maciel Pinheiro 97 Varadouro - João Pessoa - PB
Tel: 55 83 3241-7652 construtiva@hotmail.com

Pág. 1
2001/V1.0/VENDAS

ORÇAMENTO Nº 405.274 -05/09/2023

Cliente solicitante: FEDERACAO DA AGRICULTURA E PECUARIA DA PARAIBA

Endereço:RUA ENGENHEIRO LEONARDO ARCOVERDE **Bairro:** JAGUARIBE - **Cidade:** - **Telefone:** 8332222000

Especificador:

Item	Codigo	Produto	Unid	Marca	NCM	Qtde	Vlr Unit.	Tot. Prod.
1	AS1008	ALÇA PREF.P/CABO MULTIPLEX 8AWG/10MM-(LARANJA)	UND	STEEL LOOP	73262000	8,00	3,00	24,00
2	AS1005	ALÇA PREF.P/CABO MULTIPLEX 5AWG/16MM(SEM COR)	UND	STEEL LOOP	73262000	4,00	4,50	18,00
3	ASP01	ARMAÇÃO V1 GALV. FOGO-PESADA (CHAPA 3/16")	UND	OLIVO	73269090	4,00	36,50	146,00
4	96BF15 150	BASE P/RELE FIXA SIMPLES	UND	TECNOLINZA	85414300	20,00	9,50	190,00
5	2010D	CABO ALUM. DUPLEX 2X10MM	MTS	MEGATRON	85444900	100,00	4,20	420,00
6	4010D	CABO ALUM.QUADRUPLEX 3X10+10MM-NÚ-1KV PT/CZ/VM	MTS	K2 CONDUTORES	85444900	100,00	9,00	900,00
7	4016D	CABO ALUM.QUADRUPLEX 3X16+16MM-NÚ-1KV PT/CZ/VM	MTS	K2 CONDUTORES	85444900	50,00	11,50	575,00
8	1005FP T	CABO ISOL FLEX. 2,50MM 450/750V CLASSE 4 PT-21A	MTS	CONDEX	85444900	200,00	2,31	462,00
9	2004	CABO PP 2X1,50MM 500V 70° (MULTIFLEXIVEL)	MTS	LAMESA	85444900	100,00	4,95	495,00
10	79073	CONECTOR PERF.CDP 150-35 (ALUMINIO 16-150MM) SAIDA 4-35MM	UND	INTELLI	85359090	20,00	21,00	420,00
11	2004PB R	CORDAO PARAL. 2X1,50MM BR	MTS	CONDEX	85444900	100,00	3,30	330,00
12	2005PB R	CORDAO PARAL. 2X2,50MM BR	MTS	CONDEX	85444900	100,00	5,50	550,00
13	874361	DISJ. MONOF. DIN 20A CURVA C 3KA	UND	WEG	85362000	6,00	10,50	63,00
14	874370	DISJ. MONOF. DIN 25A CURVA C 3KA	UND	WEG	85362000	6,00	10,50	63,00
15	874388	DISJ. MONOF. DIN 32A CURVA C 3KA	UND	WEG	85362000	6,00	10,50	63,00
16	874400	DISJ. MONOF. DIN 50A CURVA C 3KA	UND	WEG	85362000	3,00	13,50	40,50
17	AG20I	FITA ISOL. IMPERIAL 20M-PRETA	UND	3M DO BRASIL	39191020	10,00	9,50	95,00
18	788120 1	ISOLADOR DE ROLDANA PORC. 72X72	UND	ROHDINA	85462000	4,00	9,50	38,00
19	LDBAF P50C6	LAMPADA BULBO LED 50W 6500K E-27-BI-VOLT (4500LM)	UND	LLUM	85395200	5,00	49,00	245,00
20	20031	LAMPADA BULBO LED 9W BIV 6500K BR-BIV	UND	OUROLUX	85395200	200,00	5,50	1.100,00
21	01975	LAMPADA VAPOR MET.TUBULAR 1000W X220V 5000K	UND	OUROLUX	85393230	4,00	215,00	860,00
22	918200 00100	LAMPADA VAPOR MET.TUB. MQT 2000W/380V 4300K-E40	UND	DEMAPE	85393230	1,00	970,00	970,00
23	LF	LUMINARIA DE FIBRA VIDRO (F100) G E-27	UND	LUMIFIBRA	94051190	2,00	60,00	120,00
24	TMD13 PT	PINO FEMEA 2P+T 10A PT	UND	MARGIRIUS	85366910	20,00	4,80	96,00
25	TMD23 PT	PINO FEMEA 2P+T20A PT	UND	MARGIRIUS	85366910	10,00	9,90	99,00
26	PLD13 BR	PINO MACHO 2P+T 10A BR	UND	MARGIRIUS	85366910	5,00	4,80	24,00
27	PLD23 BR	PINO MACHO 2P+T 20A-RETO BR	UND	MARGIRIUS	85366910	5,00	9,90	49,50
28	03269	REFLETOR LED SMD SLIM 200W 6500K (15000LM)-IP65	UND	OUROLUX	94051190	15,00	225,00	3.375,00
29	908210 160	REATOR VAPOR METALICO 2000W AFP HQI-GE-OSRAN	UND	DEMAPE	85041000	1,00	660,00	660,00
30	907130 160	REATOR VAPOR METALICO/SD 1000W AFP HQI-G-OSRAN	UND	DEMAPE	85041000	4,00	485,00	1.940,00
31	9925L	RELE FOTOELETRONICO 220V FE02-NF	UND	TECNOLINZA	85364900	30,00	29,00	870,00
32	MT208 5	BOCAL C/RABICHO DECORLUX	UND	DECORLUX	85366100	50,00	2,95	147,50
33	TMU33 10PT	TOMADA EM BARRA C/03 TOM. 2P+T-10A	UND	MARGIRIUS	85366910	5,00	18,00	90,00
34	908250 14600	REATOR VAPOR METALICO 250W AFP EXT. ENCE	UND	DEMAPE	85041000	5,00	160,00	800,00

CONSTRUTIVA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

06.267.222.0001/51 IE: 16.142.072-9 Rua. Maciel Pinheiro 97 Varadouro - João Pessoa - PB
Tel: 55 83 3241-7652 construtiva@hotmail.com

Pág. 2
2001/V1.0/VENDAS

ORÇAMENTO Nº 405.274 -05/09/2023

Cliente solicitante: FEDERACAO DA AGRICULTURA E PECUARIA DA PARAIBA

Endereço:RUA ENGENHEIRO LEONARDO ARCOVERDE **Bairro:** JAGUARIBE - **Cidade:** - - **Telefone:** 8332222000

Especificador:

35	908400	REATOR VAPOR METALICO 400W AFP EXT.	UND	DEMAPE	85041000	5,00	205,00	1.025,00
	14600	TUNG. ENCE						

Qtde Prod. 1.208,00

Sub-Total:R\$ 17.363,50

Desconto:R\$ 2.604,53

Observações:

Valor Total:R\$ 14.758,97

Orçamento fornecido por:

LUIZ FIDELIS

ESSE DOCUMENTO NAO TEM VALOR FISCAL

Validade da proposta 10 dias.

DR REPAROS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

AV ARAGAO E MELO, 431 - Bairro: TORRE - CEP: 58040-100 - Joao Pessoa-PB
Tel. 833235-8104 - CNPJ 24.644.790/0001-06 - Insc.Est. 16.280.726-0
Email: vendas@matrixtem.com.br

CARTA PROPOSTA

A(o)

FEDERACAO DA AGRICULTURA E PECUARIA DA PARAIBA

End.: R ENGENHEIRO LEONARDO ARCOVERDE, 320,
Bairro: JAGUARIBE Cid/Est: João Pessoa-PB CEP: 58015660
CPF/CNPJ: 08.560.005/0001-80 RG/INSC ESTADUAL:ISENTO Tel.:

Conforme solicitado por V. Sa(s)., estamos enviando proposta de preço do(s) produto(s) e serviço(s) abaixo:

CÓDIGO:	PRODUTO:	UND:	QTE.:	PREÇO:	TOTAL:
10677	ALCA PREFORMADA ALUMINIO 8AWG 10 MM POWER LIG HT	UND	8	2.99	23.92*
2002555	ALCA PREF DE SERVICO P/ CB ALUM @ 5AWG 16 MM STEEL LOOP	UND	4	4.20	16.80
200656	ARMACAO PADRAO ENERGISA FERRO PESADA V-01 ENE RLUX	UND	4	26.53	106.12*
77	BASE PARA RELE FOTOCELULA FANLUX	UND	20	11.00	220.00*
2005990	CABO MULTIPLEX DUPLEX 1X1X10+10MM2 NN 0,61kV PRNeuro Nu NBR 8182 BOX	m	100	4.35	435.00
2001449	CABO MULTIPLEX QUADRIplex 3 X 1 + 10MM 0,6 1K V GUAXUPE NEXANS	MT	100	11.00	1100.00*
2001448	CABO MULTIPLEX QUADRIplex 3 X 1 + 16MM 0,6 1K V GUAXUPE NEXANS	MT	50	13.39	669.50*
6376	CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750V 100 MTS PRETO CONDU SCABOS	MT	2	258.50	517.00*
3009274	CABO CORDPLAST PP 2 X 1,5 MM STAR BRAZIL	MT	100	5.17	517.00*
16843	CONECTOR PERFURACAO 35/120 MM INTELLI	UND	20	28.00	560.00
3009274	CABO CORDPLAST PP 2 X 1,5 MM STAR BRAZIL	MT	100	5.17	517.00*
3009275	CABO CORDPLAST PP 2 X 2,5 MM STAR BRAZIL	MT	100	8.31	831.00*
9723	DISJUNTOR MONOFASICO TRILHO DIN DE 20 AMP ELI TEK	UN	6	13.84	83.04*
9724	DISJUNTOR MONOFASICO TRILHO DIN DE 25 AMP 1P CURVA C 6KA ELITEK	UN	6	13.84	83.04*
9725	DISJUNTOR MONOFASICO TRILHO DIN DE 32 AMP ELI TEK	UN	6	13.84	83.04*
9727	DISJUNTOR MONOFASICO TRILHO DIN DE 50 AMP ELI TEK	UN	3	14.44	43.32*
19020	FITA ISOLANTE PRETA DE 20 MTS IMPERIAL 3M	UND	10	11.53	115.30
2483	ISOLADOR DE PORCELANA ROLDANA 72x72mm G 20	UN	4	9.56	38.24
5124	LAMPADA BULBO LED A-60 6500K BIVOLT 50,0W LUZ SOLLAR	UND	5	66.53	332.65
6534	LAMPADA BULBO LED A-60 6500K BIVOLT 9,0W EMPA LUX	UN	200	8.99	1798.00
4515	LAMPADA VAPOR METALICA 1000W E40 TUB 6K 4,0A KIAN	UND	4	257.79	1031.16
10079	LAMPADA VAPOR METALICO DE 2000W DEMAPE	UND	1	1055.98	1055.98*
2270	LUMINARIA DE FIBRA GRANDE E-27 ELETROFIBRA LU MIFIBRA	UND	2	75.00	150.00
5164	PLUG FEMEA PADRAO BRASILEIRO 10 AMP PT MARGIR IUS	UND	20	6.30	126.00*
3687	PLUG FEMEA PADRAO BRASILEIRO 2P+T 20A PTO GRA NEL MECAT00L	UND	10	7.99	79.90*
2003052	PLUGUE MACHO 2 POLOS + TERRA BRANCO 10A RADIA L	UND	5	4.52	22.60*
18605	PLUG MACHO PB 20 AMP BRANCO RADIAL	UND	5	7.86	39.30*
2003679	PROJETOR LED 200W BIVOLT 6500K COR BRANCA FLO OD LIGHT	UND	15	399.00	5985.00*
9855	REATOR VAPOR METALICO DE 1000W EXTERNO MAPREL UX	UND	4	357.20	1428.80
1212	REATOR VAPOR METALICO DE 2000W EXTERNO DEMAPEUND	UND	1	936.65	936.65*
75	RELE FOTOCELULA NF 220V EXATRON	UND	30	19.01	570.30

2001885	BOCAL COM RABICHO E-27 PRETO SORTELUZ	UND	50	3.16	158.00*
5305	TOMADA P/ EXTENSAO PB 3 ENTRADAS MARGIRIUS	UND	5	16.99	84.95*
9986	REATOR VAPOR METALICO DE 250W EXTERNO MAPRELU				
	X	UND	5	89.00	445.00
9987	REATOR VAPOR METALICO DE 400W EXTERNO MAPRELU				
	X	UND	5	110.00	550.00

 Itens: 35 /Vol: 1010

TOTAL GERAL: 20753.61

Valor por Extenso: vinte mil, setecentos e cinquenta e tres reais e sessenta e um centavos.

OBSERVAÇÕES:

Resp.p/ Entrega: Loja

VALIDADE DESTE ORÇAMENTO.....: 30 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO.....: EMPENHO

OPERADOR.....: 9/RODOLFO 32358104

Joao Pessoa, 31 de Agosto de 2023 (às 09:48:15)

Nº: 22844.002

É VEDADA A AUTENTICAÇÃO DESSE DOCUMENTO